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28.04.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Türkiye’nin askeri harcamaları on yılda yüzde 86 arttı 

Stockholm Barış Araştırmaları Enstitüsü'nün (SIPRI) Pazartesi günü yayınladığı verilere göre 

Türkiye, 2019 yılında dünyada en çok askeri harcama yapan ülkeler sıralamasında 15’inci 

sıradaki İsrail’in ardından 16‘ncı sırada yer aldı. Türkiye'nin askeri harcamaları, 2010-2019 

yılları arasındaki on yıllık süreçte yüzde 86 artarak 20,4 milyar dolara ulaştı. Türkiye'nin 

harcamalarında 2017-2018 yılları arasında yüzde 27, 2018-2019 yılları arasında da yüzde 

5,8'lik bir yükseliş gerçekleşti. ( Deutsche Welle Türkçe BÜ,BK) 

Sağlık Bakanlığı’ndan 

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca’nın açıkladığı verilere göre, 27 Nisan Pazartesi günü, 

koronavirüs nedeniyle toplamda hayatını kaybedenlerin sayısı 2 900, vaka sayısı ise 918 

885’tir. 

Erdoğan, Cumhurbaşkanlığı Kabinesi Toplantısı’nın ardından açıklama yaptı 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Cumhurbaşkanlığı Kabinesi Toplantısı’nın ardından 

açıklamalarda bulundu. Erdoğan’ın açıklamalarında “Türkiye, toplam hasta sayısına göre 

ölüm oranı bakımından da Avrupa'daki en iyi ülke durumundadır” ifadelerini kullandı. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

Çavuşoğlu'ndan Yunanistan Dışişleri Bakanı'na: İnsani konuları siyasete alet etmeyin 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Cibuti'de mahsur kalan 3 Yunan denizcinin 25 Nisan'da 

Türkiye'nin Cibuti Büyükelçiliğinin yardımıyla Türk Hava Yollarına (THY) ait uçakla tahliye 

edilmesine rağmen, sosyal medyadan yaptığı açıklamada Türkiye'nin katkılarını dile 

getirmeyen Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias'a, "Bari insani konuları siyasete alet 

etmeyin." sözleriyle tepki gösterdi.(Dışişleri Bakanlığı) 
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Bakan Akar, Fransa Savunma Bakanı Parly ile Telefonda Görüştü 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Fransa Savunma Bakanı Florence Parly ile bir telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmede COVID-19 ile mücadelede işbirliği ve dayanışmanın 

önemi ile ikili ilişkiler ve bölgesel gelişmeler konularında bilgi alışverişinde bulunulduğu 

belirtildi. (msb.gov.tr) 

Türkiye’den ABD’ye tıbbi malzeme yardımı 

Milli Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada , Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın talimatı ile, 

Milli Savunma Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı ABD’ye koronavirüsle mücadele amacıyla 

kullanılması için hazırlanan sağlık malzemelerinin ABD’ye ulaştıracağı bildirildi. (Milli 

Savunma Bakanlığı Twitter Hesabı) 

2. AVRUPA: 

AB'ye iltica edenlerin sayıları düştü 

AB'nin istatistik kurumu Eurostat'ın açıkladığı verilere göre 2019 yılında iltica başvuruları 

kabul edilenlerin sayısı bir önceki yıla göre yüzde 6 oranında gerileyerek 295 bin 800 olarak 

kaydedildi. 2018 yılında AB ülkelerinde 316 bin 200 kişinin başvurusu kabul edilmişti. 116 

bin 200 kişinin başvurusunu kabul eden Almanya, 2019 yılında en çok iltica başvurusunu 

kabul eden ülke oldu. Bunu 42 bin 100 kişinin başvurusunu kabul eden Fransa izledi. 38 bin 

500 kişinin İspanya'da, 31 bin kişinin ise İtalya'da iltica başvurusu kabul edildi. Eurostat 

ayrıca, geçen yıl AB'nin sığınmacılar için yeniden yerleştirme programları kapsamında 21 bin 

200 savunmasız insanın AB ülkeleri tarafından kabul edildiğini açıkladı. (Deutsche Welle 

Türkçe) 

Avrupa Birliği içinde 2019 yılı içerisinde yardımlardan en fazla faydalananların başında 

toplam iltica taleplerinin yüzde 27 oranı ile Suriyeliler geliyor. Suriyelileri toplam 

başvuruların yüzde 14 oranıyla ile Afganlar takip ediyor. Afganları ise yüzde 13 ile 

Venezuela'dan gelenler izliyor. (Euronews) 

Stockholm Barış Araştırmaları Enstitüsü'nün (SIPRI), 2019 yılı Küresel askeri harcamalar 

SIPRI verilerine göre, küresel harcamalar toplamının yüzde 62'sinden sorumlu  beş ülke, 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD), Çin, Hindistan, Rusya ve Suudi Arabistan oldu. Böylece 
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ilk kez en yüksek askeri bütçeye sahip üç ülke arasına Asya'dan iki devlet girmiş oldu. 

Rusya’nın 2019 yılında yüzde 4,5'lik artışla 65,1 milyar dolar değerinde askeri harcama 

yaptığı kaydedildi. Suudi Arabistan’ın harcamaları ise yüzde 16 düşüş göstererek yaklaşık 

61,9 milyar dolar olarak kayıt altına alındı. Sıralamada Almanya, Fransa’nın ardından yedinci 

sırada yer aldı. Böylece Almanya 2018 yılındaki listeye göre 2 sıra yükselmiş oldu. SIPRI’ye 

göre, Almanya'nın askeri harcamaları yüzde 10 artarak 49,3 milyar euroya yükseldi. Bu artış, 

Avrupa’daki en hızlı artış olma niteliğinde. Listede ilk 15 sırada bulunan ülkelerin yalnızca 

altısı NATO üyesi. Bunlar ABD, Fransa, Almanya, Birleşik Krallık, İtalya ve Kanada. 

(BÜ,BK, Deutsche Welle Türkçe) 

 Almanya'dan 300 milyon euroluk koronavirüs ile mücadele yardımı 

Almanya, yoksul ülkeler ve insani kriz yaşanan bölgelerde koronavirüsle mücadele için 300 

milyon euro tutarında mali yardım tahsis etme kararı aldı. Yardım kararı, Almanya Dışişleri 

Bakanlığı tarafından yapılan açıklamayla kamuoyuna duyuruldu. Açıklamada, Covid-19 

salgını nedeniyle özellikle kriz bölgelerinde yaşayan insanların çok daha büyük riskle karşı 

karşıya olduğunu dikkat çekildi. (DA, TY,  Deutsche Welle Türkçe) 

BM'den Covid-19 sonrası için yol haritası 

Birleşmiş Milletler (BM), yeni tip koronavirüs (Covid-19) salgınının ardından ''eski normale'' 

dönüş olmayacağını ve hükümetlerin yeni bir ekonomi ve daha fazla istihdam yaratmak için 

harekete geçmesi gerektiğini bildirdi.  BM Genel Sekreteri Antonio Guterres'in ''Kriz 

sırasında ve sonrasında yapacağımız her şey, pandemi, iklim değişikliği ve karşılaştığımız 

diğer küresel zorluklar karşısında daha dirençli, daha eşit, kapsayıcı ve sürdürülebilir 

ekonomiler ve toplumlar inşa etmeye odaklı olmalı.'' şeklindeki değerlendirmesine de yer 

verildi. (Euronews) 

3. ORTADOĞU: 

Koalisyonun SDG'ye mesajının içeriği  

Konuya hakim kaynaklar, ABD liderliğindeki uluslararası koalisyonun Suriye Demokratik 

güçleri sözde komutanı Mazlum Abdi'ye Suriye hükümetiyle herhangi bir anlaşma 

imzalamada acele etmemesini, herhangi bir anlaşmanın Suriye'nin kuzeydoğusu Özerk 

yönetimi projesi, SDG ve bölge halkının isteğini hükümetin tanımasını kapsaması gerektiğini 
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ilettiğini açığa çıkardı. Kaynağa göre mesaj (mektup) ilk defa ABD ve uluslararası koalisyon 

güçlerinin bölge coğrafyasının tümüne dönmesi ve orada varlığını güçlendirmesine ek olarak 

bu bölgede istikrar ve güvenliğin desteklenmesi, Suriye'nin kuzey doğusu bölgeleri ve halkın 

korunmasına ilişkin ABD'nin yazılı vaatlerini ve taahhütlerini kapsadı. Aynı bağlamda mesaj 

Abdi'nin Suriye'de Kürt siyasi partileri arasında yakınlaşma için inisiyatifine, Suriye'de Kürt 

siyasi güçleri ve partileri arasında anlaşmaya ulaşmada acele edilmesi gerekliliğine değindi. 

Ayrıca mektup (mesaj), Suriye'de İslam Devleti örgütü (IŞİD) ile savaşmak için uluslararası 

koalisyonun çabalarının sürmesi konusundaki güvenceleri kapsadı. (azamat.org) 

Uluslararası koalisyon güçlerinden askeri uzmanlar Rakka kırsalına ulaştı 

Uluslararası koalisyon güçlerinden askeri uzmanlar dün (Pazartesi), yeniden konuşlanacak 

bölgeler bulmak amacıyla Haseke vilayetinden gelerek batı Rakka kırsalına ulaştı. Muhabir, 

uluslararası koalisyondan 12 uzman ve askerin güçlerinin yeniden konuşlanması için batı 

Rakka kırsalında Tabaka kenti çevresi, Havi El-Heva ve El-Cezre köylerindeki bazı bölgeler 

hakkında bilgi sahibi olmak amacıyla batı Rakka kırsalında Tabaka kentine ulaştıklarını açığa 

çıkardı. (stepagency-sy.net) 

Suriye: İsrail saldırısını püskürttük 

Suriye, İsrail‘in Pazartesi günü başkent Şam yakınlarına hava saldırısı düzenlediğini açıkladı. 

Saldırıda İsrail’in Şam yakınındaki bazı noktaları hedef aldığını kaydeden Suriye hükümeti, 

füzelerin büyük bölümünün Suriye hava savunma sistemlerince etkisiz hale getirildiğini 

duyurdu. Suriye resmi haber ajansı SANA’nın haberinde, gün doğumundan kısa süre önce 

gerçekleşen saldırıda ordunun "bir dizi füzeyi hedeflerine ulaşmadan düşürdüğü" belirtildi. 

Şam yönetiminin saldırıda hedef alınan yerlerle ilgili ayrıntı vermediği kaydedildi. SANA, 

söz konusu saldırının Lübnan hava sahasından yapıldığını belirtti. (Deutsche Welle Türkçe 

AP,AFP/BÜ,BK) 

Suriye'nin Halep bölgesinde yeni Rus-Türk ortak devriyesi gerçekleştirildi 

Türk ve Rus kuvvetlerinin, Suriye'nin Halep ilinde ortak devriye gerçekleştirildiği 

bildirildi.Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Rusya ve Türkiye'nin Halep 

bölgesinde yeni ortak devriye gerçekleştirdiğini söyledi. Merkez Başkanı Oleg Juravlyov, 

bugünkü basın brifinginde, "Halep bölgesinde yeni ortak Rus-Türk devriyesi gerçekleştirildi" 

dedi. Ayrıca Rus askeri polisinin Halep ve Haseke bölgelerinde devriye yaptığını dile getiren 

Juravlyov, Türkiye kontrolündeki silahlı oluşumların ateşkese uymaya devam ettiğini 

kaydetti.( Sputnik ) 
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İdlib’te 2 HTŞ unsuru etkisiz hale getirildi 
Suriye İnsan Hakları Gözlemevi’ne (SOHR) göre Türkiye’ye ait silahlı insansız hava aracının 

(SİHA), İdlib’in doğu kırsalında yer alan Neyrab beldesinde Heyetu Tahriru’ş Şam (HTŞ) 

unsurlarını taşıyan seyir halindeki bir aracı hedef alması sonucu unsurlardan 2’si öldü, 3’ü 

yaralandı. (Şarkulavsat) 

Aden, Riyad Anlaşması’nı tehdit eden siyasi manevralarla karşı karşıya 

Aden, 26 Nisan’da Yemen hükümeti ve Güney Geçiş Konseyi arasındaki yüksek siyasi ve 

güvenlik manevralarıyla güne başladı. İki taraf arasındaki karşılıklı suçlamalar, Konseyin 

‘güney özerk yönetimi’ ilanı üzerine gelişirken, Yemen hükümeti söz konusu hamleyi ‘Riyad 

Anlaşması’na darbe’ olarak nitelendirdi. Hükümet, yayınladığı bir bildiride, silahlı isyan 

devam ederken, 6 il ve yerel makamın Konsey’in ilanını reddettiğini belirtti. (Şarkul Avsat) 

KİK’ten Yemenlilere çağrı: Devlet ve halkın çıkarlarına öncelik vererek safları birleştirin 

Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) Genel Sekreteri Dr. Nayef Falah Mubarek el-Hacraf, 

Yemen’deki meşru hükümeti destekleyen Arap Koalisyonu’nun, Güney Geçiş Konseyi'nin 

olağanüstü hal ilanı ve geçici başkent Aden ile güneydeki bazı bölgelerde yaşanan 

gelişmelerden sonra ‘durumun önceki haline dönmesi gerektiğine’ ilişkin çağrısına yanıt 

verilmesinin önemini vurguladı. KİK Genel Sekreteri, Yemenlilere devletleri ve halklarının 

çıkarlarına öncelik vermeye, Körfez inisiyatifi, uygulama mekanizmaları, Ulusal Diyalog 

sonuçları, 2216 sayılı Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK)  kararına dayanan siyasi 

çözüm yoluyla devletin yeniden tüm kontrolü sağlaması yönündeki hedefe ulaşmak için 

safları birleştirme çağrısında bulundu. (Şarkul Avsat) 

Yemen Hükümeti Güney ayrılıkçıların özerklik ilanını ‘isyan’ olarak niteledi 

Yemen’de Güney Geçiş Konseyi'nin (GGK) Aden şehrinde ve güneydeki diğer bazı 

vilayetlerde ‘özerklik’ ilan etmesinden birkaç saat sonra meşru Yemen hükümeti, GGK ve 

liderlerini iki taraf arasında Kasım 2019'da imzalanan ‘Riyad Antlaşması'nın 

uygulanamamasından ‘sorumlu’ tuttuğunu açıkladı. Hükümet, Yemen resmi haber ajansı 

SABA tarafından yayınlanan açıklamasında, GGK’nın özerklik ilanını açıkça yapılmış bir 

‘isyan’, Riyad Anlaşması’na indirilmiş bir ‘darbe’ ve Ağustos 2019'da başlayan ‘silahlı 

isyanın devamı’ olarak niteledi. (Şarkul Avsat) 

İran Genelkurmay Başkanlığı: Yasa dışı her eyleme sert tepki verilecektir 

İran İslam Cumhuriyeti Genelkurmay Başkanlığı, ABD güçlerinin Basra Körfezi, Hürmüz 

Boğazı ve Umman Denizi'ndeki varlığını bölge güvenliğini zedelediğini belirterek, denizcilik 

bahanesi ile Amerika tarafından kendi başkanlığına oluşturulan sahte koalisyonlarında buna 
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yardımcı olmadığı gibi, tehlikeli ve bölge istikrar ve barışını zedeleyen uygulama olduğu 

ifade edildi. Bildiride, ‘’Defalarca ifade edildiği gibi İran hiçbir zaman bölgede gerginlik ve 

çatışma yaratmayacaktır; fakat en güçlü şekilde toprak bütünlüğünü savunmaya hazırdır ve 

her hangi bir maceracılık, tahrik İran Silahlı Kuvvetlerinin sert tepkisine yol açacak ve bunun 

sonuçlarına a düşman güçler katlanacaktır‘’ denildi. (Tabnak) 

BM Yemen Özel Elçisi’nden Riyad Anlaşması’nı uygulama vurgusu 

Birleşmiş Milletler (BM) Yemen Özel Temsilcisi Martin Griffiths, ülkenin güneyinde 

meydana gelen gelişmeler hakkındaki endişesini dile getirerek, Suudi Arabistan liderliğinde, 

Yemen’deki meşru hükümeti destekleyen Arap Koalisyonu’nun desteğiyle Riyad 

Anlaşması’na yönelik uygulamanın hızlandırılması gerektiğini vurguladı. (Şarkul Avsat) 

Petrol fiyatları S. Arabistan’ın ekonomisini çökertiyor 

Bloomberg haber sitesi, Riyad yönetimi petrol fiyatlarının şiddetle düşmesi yüzünden 

muhtemelen 58 milyar dolar borç almak zorunda kalacağını belirtti. Haberde Suud hanedanı 

bundan önce 31.88 milyar dolar tahvil sattığı ve şimdi yeniden 26.57 milyar dolar tahvil 

satacağı belirtildi. Haberde ayrıca Aramco firması da Suud hanedanının bütçe açığını 

kapatmak için bir boru hattı firmasını 10 milyar dolar fiyatına satışa çıkaracağı kaydedildi. 

(farsnews) 

Uzman Görüşü: Bu oyunun asıl amacı İran ve Rusya’yı ekonomik olarak çökertmek. 

Özellikle İran’a karşı hem petrol hem ödeme ambargosu uygulandığından, petrolün gerçek 

fiyatının çok altına düşürülmesinin asıl amacı, İran’ı ekonomik olarak çökertmek. (KT) 

Lübnan'da ekonomik kriz derinleşiyor 

Korona virüs salgınıyla mücadele devam ederken, Lübnan'daki ekonomik kriz büyüyor. 

Ekonomik krizin geçtiğimiz yılın sonlarına doğru derinleştiği Lübnan'da para biriminin dolar 

karşısındaki değer kaybetmesiyle hayat şartları da ağırlaştı. Ülkedeki gıda ürünlerindeki 

pahalılık nedeniyle protestolar patlak verdi. (İHA) 

Lübnan: Akdeniz açıklarındaki arama kuyusunda gaz bulgusuna rastlandı 

Lübnan hükümeti, Akdeniz açıklarında yapılan ilk gaz ve petrol arama kuyusunda gaz 

bulgusuna rastlandığını açıkladı. Enerji Bakanı Gacar, "Bununla birlikte herhangi gaz rezervi 

varlığı henüz doğrulanmadı" dedi. (Yenişafak) 

Netanyahu: ABD’nin ilhakı onaylayacağına şüphem yok 

İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu, bu yaz işgal altındaki Batı Şeria’nın geniş kısımlarını 

ilhak etme noktasında Amerika Birleşik Devletleri’nin (ABD) onayını alacaklarından emin 

olduğunu söyledi. Mesajında ABD Başkanı Donald Trump’ın Ocak ayında açıkladığı barış 
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planına atıfta bulunan Netanyahu, söz konusu planın İsrail’in Batı Şeria yerleşimleri 

üzerindeki egemenliğini tanıma yönünde verilmiş bir söz olduğunu söyledi. Netanyahu, "Bu 

sözün bundan birkaç ay sonra onurlandırılacağına ve Siyonizm tarihinde yeni bir tarihi anı 

kutlama şansına sahip olacağımıza şüphem yok" diye konuştu. (Deutsche Welle Türkçe 

AP,AFP/BÜ,BK) 

  

4. AFRİKA: 

 Libya'da Hafter devlet başkanlığını ilan etti 

 Libya Ulusal Ordusu lideri Halife Hafter, ulusa sesleniş adlı görüntülü mesajında Libya'nın 

yönetimini üzerine aldıklarını duyurdu: "Silahlı kuvvetlerin genel komutanlığı, ülke 

yönetimini üzerine alıyor ve Suheyrat anlaşmasının feshedildiğini duyuruyor. Ağır 

sorumluluk yüküne rağmen halkın iradesini ve verdiği yetkiyi kabul ediyoruz."  Ulusal Libya 

Ordusu’nun, halkın iradesine uygun olarak daimi sivil kurumların oluşması için koşulları 

yaratmanın üzerinde çalışacağını söyleyen Hafter, "İnsanlar hayatlarının efendisi olmalı ve 

geleceklerini demokrasi yoluyla seçmeli. İlk günden itibaren hedefimiz Libyalıların iradesini 

korumaktı" dedi. (ArtıGerçek/Rudaw) 

Mısır'da üç ay olağanüstü hal ilan edildi 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi, bu geceden başlamak üzere ülkenin tamamında 3 

aylık olağanüstü hal ilan etti. Karara gerekçe olarak ülkenin sağlık ve güvenlik alanında 

içinde bulunduğu tehlikeli durum gösterildi. (Euronevs) 

Nijerya, koronavirüs salgını sebebiyle Çin’e 200 milyar dolarlık tazminat davası açıyor 

Nijeryalı savcılar Çin Halk Cumhuriyeti’ni dava ederek koronavirüs salgınının ülkede yol 

açtığı zararları kapatması için 200 milyar dolar tazminat talep edeceğini duyurdu. Başsavcı 

Prof. Epiphany Azinge’in yaptığı açıklamaya göre Azinge’in hukuk firması davanın 

sorumluluğunu üstlendi.(Daily Post) 

5. ASYA-PASİFİK : 

Çin Dışişleri Bakanlığı, ülkenin koronavirüsle ilgili dezenformasyon yaptığı iddialarını 

reddetti 
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Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Geng Shuang, pazartesi düzenlediği günlük basın brifinginde 

Pekin’in yanlış bilgi yaymadığını savundu: “Çin herhangi bir kişi ya da kurum tarafından 

yanlış bilgilerin üretilmesine ve yayılmasına karşıdır. Çin, dezenformasyonun kaynağı değil 

kurbanıdır.” (BBC) 

Japonya ülkeye giriş yasağını genişletti 

Japonya, Covid-19 salgını ile mücadelede uyguladığı tedbirlerden ülkeye giriş yasağının 

kapsamını Rusya, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) gibi 14 ülkeyi daha 

ekleyerek genişletti. Halihazırda Çin, Güney Kore, ABD, tüm Avrupa ülkeleri ve Türkiye'nin 

de bulunduğu listedeki ülke sayısı 87'ye çıktı.(Euronews) 

Çin'den Avusturalya'ya üstü kapalı tehdit 

Çin'in Avustralya Büyük Elçisi Cheng Jingye, bu ülkenin Amerika Birleşik Devletleri'ne 

(ABD) katılarak koronavirüsün yayılması ile ilgili soruşturma çağrısında bulunmasına tepki 

gösterdi. Jingye, böyle bir isteğin boykota yol açabileceğini belirtip Avustralya'yı üstü kapalı 

tehdit etti. Büyükelçi Jingye, Çinli turistlerin Avustralya'ya seyahat etmeden önce başka 

alternatifleri düşünebileceğini söyledi. Jingye, Çinlilerin Avustralya şarabı içmeyi ya da bu 

ülkeden gelen etleri yemeyi bırakabileceğini de ifade etti. (Euronews) 

6. ABD :  

ABD'den Rojava’’daki Birlik Çalışmalarına Destek 

ABD’nin Uluslararası Koalisyon’daki danışmanı William Robak ve Yardımcısı Emily Brandt 

başkanlığında, diplomatik bir heyet Kürt partileri arasındaki birlik çerçevesinde 

gerçekleştirilen çalışmalar kapsamında 8 Kürt siyasi parti ile bir araya geldi. İki ayrı toplantı 

olarak gerçekleşen görüşmelerin ardından ardından William Robak  başkanlığındaki ABD 

heyetinin diğer siyasi partilerle de aynı çerçevede görüşmelerini sürdüreceği belirtildi. 

(Baswnes) 

  

Postayla Oylama İçin Destek Yükseliyor 

ABD’de Corona virüsü salgını sebebiyle, önümüzdeki Kasım ayında yapılacak başkanlık 

seçimlerinin posta yoluyla oy kullanma ile yapılmasına destek bir önceki ankete kıyasla 

artmış durumda. Associated Press (AP) haber ajansı ve NORC Center for Public Affairs 

Research tarafından ortaklaşa yapılan yeni ankete göre, ankete katılanların yüzde 60’ı da 

salgının Kasım ayında hala etkili olması durumunda, posta yoluyla oy kullanabilmesini 



 
 

 9 

destekliyor. Konuya ilişkin yapılan ankette, Demokratlar ve Cumhuriyetçiler arasında derin 

görüş ayrılığı ortaya çıktı ve Demokratların yüzde 47’si, Cumhuriyetçilerin de yüzde 29’u 

eyaletlerinde seçimde sadece posta yoluyla oy kullanılmasına destek verme eğiliminde 

olduğunu belirtti. (The New York Times) 

  

Trump’tan Eyaletlerin Test Kapasitesi İçin Yeni Plan 

Trump, eyaletlerin tam kapasitelerine nasıl ulaşacaklarını, test sayısını nasıl arttıracaklarını, 

patlak veren yerel salgınları test aşamasında tespit edecek gözlem sistemlerini nasıl 

kuracaklarını ve nasıl temas takibi yapacaklarını gösteren ilave bir yönerge hazırlandığını 

açıkladı. Beyaz Saray Corona Virüsü Görev Gücü’nün koordinatörü Doktor Deborah Birx’ün 

sunduğu üç aşamalı plan sekiz maddeden oluşuyor. İlk aşama, özel sektörün test üretmesi için 

seferber edilmesi, ticari ve araştırma amaçlı laboratuvarların ve profesyonel derneklerin test 

kapasitesini artırması için teşvik etmek ve onaylanmamış testler için acil kullanım izinleri 

çıkarmayı kapsarken, ikinci aşamada kamu ve özel sektörün test etme altyapısını belirleyerek 

genişletmek ve test tedarik zincirini güçlendirmek yer alıyor. Son aşamada ise eyalet 

valileriyle test planlarını ve hızlı müdahale programlarını desteklemek için işbirliği yer alıyor. 

(VOA) 

  

Trump: Çin Bunu Çok Hızlı Bir Şekilde Durdurabilirdi 

Trump, Beyaz Saray'da düzenlediği basın toplantısında, Covid-19 ile mücadelede son 

gelişmeler üzerine bulunduğu değerlendirmelerde, Çin’in aktardığı rakamların doğru 

olmadığını düşündüğünü belirtti. Trump, “Çin'in virüsü bilerek yaydığı” suçlamalarına ilişkin 

ise “Çin'e ilişkin çok ciddi soruşturmalar yapıyoruz. Çin'in yaptıklarından mutlu değiliz, 

gelinen bu noktadan mutlu değiliz. Biz virüsün ilk çıktığı yerde durdurulabileceğini 

düşünüyoruz. Çin, bunu çok hızlı bir şekilde durdurabilirdi ve bu salgın tüm dünyaya 

sıçramazdı.” dedi. (Sputnik) 

 

7. RUSYA:  

Lavrov: BMGK daimi üyelerinin liderleri, 'sanal zirve' konusunda mutabakat sağladı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı'na bağlı Moskova Devlet Uluslararası İlişkiler Enstitüsü (MGİMO) 

öğrencileri için video konferans yöntemiyle ders veren Lavrov, BMGK daimi üyeleri Rusya, 

ABD, Fransa, Çin ve İngiltere liderleri arasında yapılması planlanan zirveye ilişkin "Şu anda 
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'daimi beşli', koronavirüsle mücadele formülünün oluşturulmasına katkı yapılması üzerine 

düşünüyor. Bu amaç doğrultusunda video konferans düzenlenmesi konusunda mutabakat 

sağlandı ve şu anda bunun hangi tarihte yapılabileceği belirleniyor" dedi. (sputnik) 

Rus Büyükelçi: Teröristlerin İdlib’deki aktivitesi koronavirüs pandemisi ortamında 

düşmedi 

Rusya’nın Şam Büyükelçisi Aleksandr Yefimov, Rus-Türk mutabakatının İdlib’deki gerginlik 

dalgasının aşılmasını sağladığını, ancak bölgedeki durumun ciddiyetini koruduğunu, terör 

yanlılarının provokasyonlara devam ettiğini belirtti. Yefimov, “Teröristlerin aktivitesi ile 

koronavirüsün yayılması arasında herhangi bir şekilde bağ kurulabileceğini düşünmüyorum. 

Dikkatler İdlib sorunundan başka bir yere kaymadı, zira yasadışı silahlı örgütlerin saldırıları 

ve provokasyonları devam ediyor” diye konuştu. (sputnik) 

 

8. EKONOMİ: 

ABD, Rusya'ya çifte amaçlı ürün ihracat kurallarını sıkılaştırıyor 

ABD Sanayi ve Güvenlik Bürosu (BIS), askerler tarafından veya askeri amaçla 

kullanılabilecek ürünlerin Rusya, Çin ve Venezüella’ya ihracat kurallarını sıkılaştıran 

düzenlemeler hazırladı. Mevcut ihracat kontrol prosedürü için hazırlanan düzenlemelere 

gerekçe olarak ABD’nin 'ulusal güvenlik stratejisi' gösteriliyor. Stratejide, Rusya ve Çin’in 

"Venezüella'ya destek verdiği ve bölge genelinde askeri bağları ve askeri satışları genişletmeye 

çalıştığı" ifade ediliyor. (Sputnik) 

Dolar 7 TL sınırında, altında düşüş sürüyor 

Dolar/TL, 7 liranın altındaki seyrini sürdürmeye devam ediyor. Koronavirüs endişeleriyle 

baskı altında olan kur yeni güne, 6,99 seviyelerinde başladı. Haftaya düşüşle başlayan altının 

gram fiyatı, 381.80 TL'den işlem görüyor. 

Açlık sınırı, asgari ücreti geçti 

Türk-İş, Nisan ayına ilişkin açlık ve yoksulluk sınırı rakamlarını açıkladı. Yapılan açıklamaya 

göre 4 kişilik bir ailenin açlık sınırı 2 bin 374 lira, yoksulluk sınırı ise 7 bin 333 lira oldu. 

https://tr.sputniknews.com/tags/keyword_Ihracat/
https://tr.sputniknews.com/abd/
https://tr.sputniknews.com/turkiye/202004271041912924-dolar-ve-altin-haftaya-sakin-basladi/
https://tr.sputniknews.com/turkiye/202004271041912924-dolar-ve-altin-haftaya-sakin-basladi/
https://tr.sputniknews.com/turkiye/202004271041912924-dolar-ve-altin-haftaya-sakin-basladi/
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Yapılan araştırma sonucu ortaya çıkan rakamlara göre, açlık sınırı, asgari ücretin üzerine çıktı. 

(Yeniçağ) 

Turizmde en iyi ihtimal yüzde 50 küçülme 

2020’ye 58 milyon turist ve 40 milyar dolarlık gelir hedefi ile başlayan turizmciler ‘en az 

kayıp’ hesabı yapıyor. Sektör bu yıl yüzde 50’lik küçülmeyi iyimser bir tahmin olarak 

değerlendiriyor. Yıla 58 milyon turist, 40 milyar dolarlık gelir hedefi ile başlayan turizm 

sektörü, mart ayında gördüğü yüzde 28'lik doluluk rakamlarının ardından kayıp hesabı 

yapmaya başladı. 2016'dan bu yana büyük krizlerden geçen ve salgın sürecinde en ağır 

darbeyi alan sektörde faaliyetler durma noktasına geldi.  

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ: 

• Johns Hopkins Üniversitesi'nin verilerine göre, dünya genelinde yeni tip 

koronavirüsten kaynaklanan Covid-19 hastalığına yakalanan kişi sayısı 3 milyonu 

geçti.Can kaybı da 207 binin üzerinde. 

• Dünyada en fazla vaka yaklaşık 1 milyon ile ABD'de bulunuyor. Bu ülkeyi 229 bin 

vaka ile İspanya, yaklaşık 200 bin ile İtalya takip ediyor. 

• Türkiye ise 112 bini aşan vaka sayısı dünyada en fazla koronavirüs vakası görülen 

7'nci ülke konumunda bulunuyor. 

• Dünyada en fazla can kaybı da 56 bin ölümle ABD'de. ABD'nin ardından yaklaşık 27 

bin ölümle İtalya, 23 bin 500 ölümle de İspanya geliyor. Dünya genelinde iyileşenlerin 

sayısı da 5,5 milyona yaklaştı. (BBC) 

• Dünya Sağlık Örgütü Başkanı, Çin dışında henüz 82 COVID-19 vakası varken acil 

durum ilan ettiklerini ancak bunu bütün ülkelerin ciddiye almadığını savundu, 

“Uyarılarımızı dinleyen ülkeler şu an daha iyi durumda” dedi.  

• Koronavirüs pandemisinin en etkili olduğu ülkelerden İtalya'da Covid-19 nedeniyle 

hayatını kaybedenlerin sayıları artıyor. Pazartesi günü yapılan açıklamada ülke 

genelinde son 24 saat içerisinde 333 kişinin yaşamını yitirdiği belirtildi. 

• Norveç’te 1’nci sınıftan 4’ncü sınıfa kadar olmak üzere eğitime yeniden başlandı. 

Koronavirüs salgını nedeniyle verilen altı haftalık aranın ardından Pazartesi günü 250 

bin civarında öğrenci yeniden okullarına döndü. 
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• Rusya’da COVID-19 teşhisi konulan hasta sayısı 87 bini aşarak, hastalığın geçen 

Aralık ayında görüldüğü ilk ülke olan Çin’i geçti. Çin’de şu anki vaka sayısı yaklaşık 

84 bin. ABD, İspanya ve İtalya en çok vakanın görüldüğü ilk üç ülkeyi oluştururken, 

Rusya dokuzuncu sırada. 

• Pekin ve Şangay'da ders zili üç ayı aşkın bir aranın ardından yine çaldı. Okullarda yeni 

tip koronavirüse karşı sıkı önlemler alındı.(AFP/GY,TY, Deutsche Welle Türkçe) 

• Yeni Zelanda, koronavirüsün Covid-19'un toplumda bulaşmasını durdurduğunu 

açıkladı. 

• Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu, işçiler arasında Covid-19 pozitif 

oranının Türkiye ortalamasından üç kat daha fazla olduğunu belirtti. (BBC) 
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